
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN HỚN QUẢN 
 

Số:     /NQ-HĐND 
 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

            Hớn Quản, ngày     tháng     năm 2024 

NGHỊ QUYẾT 

V/v thông qua quyết định điều chỉnh chủ trƣơng đầu tƣ dự án nhóm C - nguồn 

ngân sách địa phƣơng giai đoạn 2021 - 2025 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN HỚN QUẢN 

KHÓA XII, KỲ HỌP THỨ 10 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của 

Chính phủ về quy định một số điều của Luật Đầu tư công;  

Xét Tờ trình số 176/TTr-UBND ngày 04/12/2024 của UBND huyện; Báo 

cáo thẩm tra số       /BC-KTXH ngày    /12/2024 của Ban Kinh tế - Xã hội Hội 

đồng nhân dân huyện và ý kiến thảo luận của các vị đại biểu Hội đồng nhân dân 

huyện tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

  Điều 1. Quyết định chủ trương đầu tư 02 dự án nhóm C với tổng mức đầu 

tư là 7,5 tỷ đồng (Cụ thể: theo Biểu số 01 đính kèm).  

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân huyện tổ chức thực hiện; giao Thường 

trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban của Hội đồng nhân dân huyện, các Tổ 

đại biểu Hội đồng nhân dân huyện và các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện 

giám sát việc tổ chức thực hiện Nghị quyết.  

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Hớn Quản khóa XII, 

kỳ họp thứ 15 thông qua ngày    tháng 12 năm 2024 và có hiệu lực từ ngày thông 

qua./. 
 

  

 

 

Nơi nhận: 
- TT HĐND tỉnh, UBND tỉnh;                                                         

- Sở Kế hoạch và Đầu tư; 

- TT HU, TT HĐND huyện; 

- UBND huyện, UBMTTQVN huyện; 

- Đại biểu HĐND huyện; 

- Các phòng, ban chuyên môn; 

- HĐND, UBND các xã, thị trấn; 

- LĐVP, CV(Tuyên); 

- Lưu: VT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Trịnh Thanh Triều 
 

         

DỰ THẢO 



    Biểu số 01 
 

DANH MỤC ĐIỀU CHỈNH CHỦ TRƢƠNG ĐẦU TƢ DỰ ÁN NHÓM C  

GIAI ĐOẠN 2021-2025 
Nguồn vốn ngân sách địa phƣơng 

(Kèm theo Nghị quyết số       /NQ-HĐND ngày     /12/2024 của HĐND huyện Hớn Quản) 
 

Đvt: Triệu đồng 

Stt Danh mục 
Tổng mức 

đầu tƣ 

Chủ đầu 

tƣ 

Nội dung điều 

chỉnh chủ 

trƣơng đầu tƣ 

Ghi 

chú 

A Dự án nhóm C 7.500 
 

    

I Quốc phòng 7.500 
 

    

1 
Xây dựng chốt dân quân biên giới 

thuộc xã An Phú 
2.600 

Ban 

CHQS 

huyện 

Điều chỉnh tên 

dự án;  

Điều chỉnh thời 

gian và tiến độ 

thực hiện. 

  

2 
Xây dựng chốt dân quân biên giới 

thuộc xã Minh Tâm 
4.900 

Ban 

CHQS 

huyện 

Điều chỉnh tên 

dự án;  

Điều chỉnh thời 

gian và tiến độ 

thực hiện. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



NỘI DUNG QUYẾT ĐỊNH ĐIỀU CHỈNH CHỦ TRƢƠNG ĐẦU TƢ 

Dự án: Xây dựng chốt dân quân biên giới thuộc xã An Phú 

(Kèm theo Nghị quyết số       /NQ-HĐND ngày     /12/2024 của HĐND huyện Hớn Quản) 
 

 

1. Điều chỉnh tên dự án; thời gian và tiến độ thực hiện: 

Thông qua tại Nghị quyết số 10/NQ-

HĐND ngày 20/4/2023 
Điều chỉnh 

1.  Tên dự án: Xây dựng chốt dân quân biên 

giới thuộc xã An Phú 

Chốt chiến đấu dân quân An Phú 

2. Thời gian và tiến độ thực hiện: Năm 2023 - 

2024. 

Năm 2023 - 2025 

2. Lý do điều chỉnh: Điều chỉnh tên dự án cho phù hợp với Quyết định phê duyệt quy 

hoạch sử dụng đất quốc phòng thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 đã được Thủ tướng 

Chính phủ phê duyệt. Phù hợp với Nghị quyết số 21/2023/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 của 

HĐND tỉnh thông qua danh mục các dự án cần thu hồi đất năm 2024, hủy danh mục các dự án 

không thực hiện và danh mục các dự án thu hồi đất quá 03 năm chưa thực hiện trên địa bàn 

tỉnh Bình Phước. 

3. Các nội dung không điều chỉnh: Thực hiện theo Nghị quyết số 10/NQ-HĐND 

ngày 20/4/2023 của HĐND huyện. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



NỘI DUNG QUYẾT ĐỊNH ĐIỀU CHỈNH CHỦ TRƢƠNG ĐẦU TƢ 

Dự án: Xây dựng chốt dân quân biên giới thuộc xã Minh Tâm 
(Kèm theo Nghị quyết số       /NQ-HĐND ngày     /12/2024 của HĐND huyện Hớn Quản) 

 

 

1. Điều chỉnh tên dự án; thời gian và tiến độ thực hiện: 

Thông qua tại Nghị quyết số 10/NQ-

HĐND ngày 20/4/2023 
Điều chỉnh 

1.  Tên dự án: Xây dựng chốt dân quân biên 

giới thuộc xã Minh Tâm 

Chốt chiến đấu dân quân Minh Tâm 

2. Thời gian và tiến độ thực hiện: Năm 2023 - 

2024. 

Năm 2023 - 2025 

2. Lý do điều chỉnh: Điều chỉnh tên dự án cho phù hợp với Quyết định phê duyệt quy 

hoạch sử dụng đất quốc phòng thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050 đã được Thủ 

tướng Chính phủ phê duyệt. Phù hợp với Nghị quyết số 21/2023/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 

của HĐND tỉnh thông qua danh mục các dự án cần thu hồi đất năm 2024, hủy danh mục các 

dự án không thực hiện và danh mục các dự án thu hồi đất quá 03 năm chưa thực hiện trên địa 

bàn tỉnh Bình Phước. 

3. Các nội dung không điều chỉnh: Thực hiện theo Nghị quyết số 10/NQ-HĐND 

ngày 20/4/2023 của HĐND huyện./. 

 

 


